
　担当課  長崎県選挙管理

 委員会書記室

　電話　直通 895-2137

　　　　内線 2137

　担当者  池田、木村

現在

平成29年6月1日現在 平成29年3月2日現在 対前回増減数 対前回増減率

名簿登録者総数（人） 名簿登録者総数（人）  （人）  （％）

    

基準日及び登録日　 平成29年6月1日

※　基準日及び登録日は国内の選挙人名簿に係るもの（在外選挙人名簿については申請に基づき登録）

平成29年6月1日

選挙人名簿登録者数＋在外選挙人名簿登録者数

長崎県第１区

長崎県第２区

349,860

330,534 330,668

350,284

0.06　

0.01　

▲ 0.18　

平成29年6月2日

▲ 134　 ▲ 0.04　

▲ 424　 ▲ 0.12　

24　長崎県第３区

長崎県第４区

▲ 1,033　 ▲ 0.10　

▲ 0.08　

67　

▲ 432　

区分

1,041,721

121,357

市計

郡計

241,728

240,956

241,704

241,388

121,290

1,042,754

1,164,044 ▲ 966　県計 1,163,078
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現在　　 

　　　　

市町名 男 女 計 市町名 男 女 計

長崎市 165,357 198,465 363,822 長与町 16,282 18,451 34,733

佐世保市 98,347 114,459 212,806 時津町 11,328 12,891 24,219

島原市 17,774 21,096 38,870 西彼杵郡計 27,610 31,342 58,952

諫早市 53,593 61,844 115,437 東彼杵町 3,332 3,741 7,073

大村市 35,960 40,690 76,650 川棚町 5,517 6,348 11,865

平戸市 12,984 15,006 27,990 波佐見町 5,832 6,667 12,499

松浦市 9,463 10,461 19,924 東彼杵郡計 14,681 16,756 31,437

対馬市 13,034 13,746 26,780 小値賀町 1,063 1,209 2,272

壱岐市 10,829 12,156 22,985 佐々町 5,141 5,999 11,140

五島市 15,374 17,770 33,144 北松浦郡計 6,204 7,208 13,412

西海市 11,773 12,796 24,569 新上五島町 8,201 9,355 17,556

雲仙市 17,798 20,092 37,890 南松浦郡計 8,201 9,355 17,556

南島原市 18,893 21,961 40,854

市計 481,179 560,542 1,041,721

西彼杵郡 27,610 31,342 58,952

東彼杵郡 14,681 16,756 31,437

北松浦郡 6,204 7,208 13,412

南松浦郡 8,201 9,355 17,556

郡計 56,696 64,661 121,357

県計 537,875 625,203 1,163,078

選挙人名簿登録者数＋在外選挙人名簿登録者数

平成29年6月1日
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選挙人名簿登録者数＋在外選挙人名簿登録者数

現在 現在

    C=A-B  C/B×100

男 女 計 男 女 計 男 女 計 男 女 計

 長崎市 165,357 198,465 363,822 165,452 198,772 364,224 ▲ 95 ▲ 307 ▲ 402 ▲ 0.06 ▲ 0.15 ▲ 0.11

 佐世保市 98,347 114,459 212,806 98,436 114,736 213,172 ▲ 89 ▲ 277 ▲ 366 ▲ 0.09 ▲ 0.24 ▲ 0.17

 島原市 17,774 21,096 38,870 17,767 21,097 38,864 7 ▲ 1 6 0.04 0.00 0.02

 諫早市 53,593 61,844 115,437 53,605 61,913 115,518 ▲ 12 ▲ 69 ▲ 81 ▲ 0.02 ▲ 0.11 ▲ 0.07

 大村市 35,960 40,690 76,650 35,835 40,572 76,407 125 118 243 0.35 0.29 0.32

 平戸市 12,984 15,006 27,990 12,993 15,005 27,998 ▲ 9 1 ▲ 8 ▲ 0.07 0.01 ▲ 0.03

 松浦市 9,463 10,461 19,924 9,475 10,495 19,970 ▲ 12 ▲ 34 ▲ 46 ▲ 0.13 ▲ 0.32 ▲ 0.23

 対馬市 13,034 13,746 26,780 13,051 13,782 26,833 ▲ 17 ▲ 36 ▲ 53 ▲ 0.13 ▲ 0.26 ▲ 0.20

 壱岐市 10,829 12,156 22,985 10,842 12,185 23,027 ▲ 13 ▲ 29 ▲ 42 ▲ 0.12 ▲ 0.24 ▲ 0.18

 五島市 15,374 17,770 33,144 15,391 17,808 33,199 ▲ 17 ▲ 38 ▲ 55 ▲ 0.11 ▲ 0.21 ▲ 0.17

 西海市 11,773 12,796 24,569 11,783 12,836 24,619 ▲ 10 ▲ 40 ▲ 50 ▲ 0.08 ▲ 0.31 ▲ 0.20

 雲仙市 17,798 20,092 37,890 17,829 20,128 37,957 ▲ 31 ▲ 36 ▲ 67 ▲ 0.17 ▲ 0.18 ▲ 0.18

 南島原市 18,893 21,961 40,854 18,948 22,018 40,966 ▲ 55 ▲ 57 ▲ 112 ▲ 0.29 ▲ 0.26 ▲ 0.27

市計 481,179 560,542 1,041,721 481,407 561,347 1,042,754 ▲ 228 ▲ 805 ▲ 1,033 ▲ 0.05 ▲ 0.14 ▲ 0.10

 長与町 16,282 18,451 34,733 16,250 18,421 34,671 32 30 62 0.20 0.16 0.18

 時津町 11,328 12,891 24,219 11,264 12,869 24,133 64 22 86 0.57 0.17 0.36

西彼杵郡計 27,610 31,342 58,952 27,514 31,290 58,804 96 52 148 0.35 0.17 0.25

 東彼杵町 3,332 3,741 7,073 3,339 3,750 7,089 ▲ 7 ▲ 9 ▲ 16 ▲ 0.21 ▲ 0.24 ▲ 0.23

 川棚町 5,517 6,348 11,865 5,515 6,347 11,862 2 1 3 0.04 0.02 0.03

 波佐見町 5,832 6,667 12,499 5,841 6,670 12,511 ▲ 9 ▲ 3 ▲ 12 ▲ 0.15 ▲ 0.04 ▲ 0.10

東彼杵郡計 14,681 16,756 31,437 14,695 16,767 31,462 ▲ 14 ▲ 11 ▲ 25 ▲ 0.10 ▲ 0.07 ▲ 0.08

 小値賀町 1,063 1,209 2,272 1,071 1,226 2,297 ▲ 8 ▲ 17 ▲ 25 ▲ 0.75 ▲ 1.39 ▲ 1.09

 佐々町 5,141 5,999 11,140 5,140 5,995 11,135 1 4 5 0.02 0.07 0.04

北松浦郡計 6,204 7,208 13,412 6,211 7,221 13,432 ▲ 7 ▲ 13 ▲ 20 ▲ 0.11 ▲ 0.18 ▲ 0.15

 新上五島町 8,201 9,355 17,556 8,212 9,380 17,592 ▲ 11 ▲ 25 ▲ 36 ▲ 0.13 ▲ 0.27 ▲ 0.20

南松浦郡計 8,201 9,355 17,556 8,212 9,380 17,592 ▲ 11 ▲ 25 ▲ 36 ▲ 0.13 ▲ 0.27 ▲ 0.20

郡計 56,696 64,661 121,357 56,632 64,658 121,290 64 3 67 0.11 0.00 0.06

県計 537,875 625,203 1,163,078 538,039 626,005 1,164,044 ▲ 164 ▲ 802 ▲ 966 ▲ 0.03 ▲ 0.13 ▲ 0.08

増減数 増減率(％)平成29年6月1日 平成29年3月2日

選挙人名簿登録者数 Ｂ市町名 選挙人名簿登録者数 Ａ
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現在　　 

＜長崎県第１区＞ ＜長崎県第３区＞

市町名 男 女 計 市町名 男 女 計

 長崎市 ※ 158,831 191,029 349,860  佐世保市 ※ 15,333 17,843 33,176 

第１区合計 158,831 191,029 349,860  大村市 35,960 40,690 76,650 

※ 旧琴海町及び旧外海町の区域を除く。  対馬市 13,034 13,746 26,780 

 壱岐市 10,829 12,156 22,985 

＜長崎県第２区＞  五島市 15,374 17,770 33,144 

市町名 男 女 計  東彼杵町 3,332 3,741 7,073 

 長崎市 ※ 6,526 7,436 13,962  川棚町 5,517 6,348 11,865 

 島原市 17,774 21,096 38,870  波佐見町 5,832 6,667 12,499 

 諫早市 53,593 61,844 115,437  新上五島町 8,201 9,355 17,556 

 西海市 11,773 12,796 24,569 第３区合計 113,412 128,316 241,728 

 雲仙市 17,798 20,092 37,890 ※ 早岐・三川内・宮支所管内

 南島原市 18,893 21,961 40,854 

 長与町 16,282 18,451 34,733 ＜長崎県第４区＞

 時津町 11,328 12,891 24,219 市町名 男 女 計

第２区合計 153,967 176,567 330,534  佐世保市 ※ 83,014 96,616 179,630 

※ 旧琴海町及び旧外海町の区域  平戸市 12,984 15,006 27,990 

 松浦市 9,463 10,461 19,924 

 小値賀町 1,063 1,209 2,272 

 佐々町 5,141 5,999 11,140 

第４区合計 111,665 129,291 240,956 

※ 早岐・三川内・宮支所管内を除く。

平成29年6月1日

選挙人名簿登録者数＋在外選挙人名簿登録者数（衆議院小選挙区別）
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選挙人名簿登録者数＋在外選挙人名簿登録者数（衆議院小選挙区別）

＜長崎県第１区＞ ＜長崎県第３区＞

市町名 H29.6.1 H29.3.2 増減数 増減率(％) 市町名 H29.6.1 H29.3.2 増減数 増減率(％)

 長崎市 ※ 349,860 350,284 ▲ 424 ▲ 0.12  佐世保市 ※ 33,176 33,184 ▲ 8 ▲ 0.02 

第１区合計 349,860 350,284 ▲ 424 ▲ 0.12  大村市 76,650 76,407 243 0.32 

※ 旧琴海町及び旧外海町の区域を除く。  対馬市 26,780 26,833 ▲ 53 ▲ 0.20 

 壱岐市 22,985 23,027 ▲ 42 ▲ 0.18 

＜長崎県第２区＞  五島市 33,144 33,199 ▲ 55 ▲ 0.17 

市町名 H29.6.1 H29.3.2 増減数 増減率(％)  東彼杵町 7,073 7,089 ▲ 16 ▲ 0.23 

 長崎市 ※ 13,962 13,940 22 0.16  川棚町 11,865 11,862 3 0.03 

 島原市 38,870 38,864 6 0.02  波佐見町 12,499 12,511 ▲ 12 ▲ 0.10 

 諫早市 115,437 115,518 ▲ 81 ▲ 0.07  新上五島町 17,556 17,592 ▲ 36 ▲ 0.20 

 西海市 24,569 24,619 ▲ 50 ▲ 0.20 第３区合計 241,728 241,704 24 0.01 

 雲仙市 37,890 37,957 ▲ 67 ▲ 0.18 ※ 早岐・三川内・宮支所管内

 南島原市 40,854 40,966 ▲ 112 ▲ 0.27 

 長与町 34,733 34,671 62 0.18 ＜長崎県第４区＞

 時津町 24,219 24,133 86 0.36 市町名 H29.6.1 H29.3.2 増減数 増減率(％)

第２区合計 330,534 330,668 ▲ 134 ▲ 0.04  佐世保市 ※ 179,630 179,988 ▲ 358 ▲ 0.20 

※ 旧琴海町及び旧外海町の区域  平戸市 27,990 27,998 ▲ 8 ▲ 0.03 

 松浦市 19,924 19,970 ▲ 46 ▲ 0.23 

 小値賀町 2,272 2,297 ▲ 25 ▲ 1.09 

 佐々町 11,140 11,135 5 0.04 

第４区合計 240,956 241,388 ▲ 432 ▲ 0.18 

※ 早岐・三川内・宮支所管内を除く。
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現在

平成29年6月1日現在 平成29年3月2日現在 対前回増減数 対前回増減率

名簿登録者総数（人） 名簿登録者総数（人）  （人）  （％）

    

基準日及び登録日 平成29年6月1日

0.01　

241,088 ▲ 431　

選挙人名簿登録者数

平成29年6月1日

長崎県第３区 241,549 24　

330,465 ▲ 130　 ▲ 0.04　

▲ 0.18　

241,525

長崎県第４区 240,657

▲ 0.08　

349,652 350,074 ▲ 422　 ▲ 0.12　

1,163,152 ▲ 959　

長崎県第１区

68　 0.06　

市計 1,040,899 1,041,926 ▲ 1,027　

長崎県第２区

県計 1,162,193

330,335

区分

▲ 0.10　

郡計 121,294 121,226
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現在　　 

　　　　

市町名 男 女 計 市町名 男 女 計

長崎市 165,275 198,334 363,609 長与町 16,278 18,447 34,725

佐世保市 98,295 114,304 212,599 時津町 11,326 12,885 24,211

島原市 17,766 21,079 38,845 西彼杵郡計 27,604 31,332 58,936

諫早市 53,575 61,807 115,382 東彼杵町 3,331 3,740 7,071

大村市 35,944 40,657 76,601 川棚町 5,514 6,340 11,854

平戸市 12,948 14,970 27,918 波佐見町 5,830 6,660 12,490

松浦市 9,455 10,450 19,905 東彼杵郡計 14,675 16,740 31,415

対馬市 13,027 13,738 26,765 小値賀町 1,061 1,208 2,269

壱岐市 10,817 12,147 22,964 佐々町 5,137 5,994 11,131

五島市 15,352 17,744 33,096 北松浦郡計 6,198 7,202 13,400

西海市 11,768 12,787 24,555 新上五島町 8,195 9,348 17,543

雲仙市 17,789 20,062 37,851 南松浦郡計 8,195 9,348 17,543

南島原市 18,876 21,933 40,809

市計 480,887 560,012 1,040,899

西彼杵郡 27,604 31,332 58,936

東彼杵郡 14,675 16,740 31,415

北松浦郡 6,198 7,202 13,400

南松浦郡 8,195 9,348 17,543

郡計 56,672 64,622 121,294

県計 537,559 624,634 1,162,193

選挙人名簿登録者数

平成29年6月1日

7



選挙人名簿登録者数

現在 現在

    C=A-B  C/B×100

男 女 計 男 女 計 男 女 計 男 女 計

 長崎市 165,275 198,334 363,609 165,369 198,640 364,009 ▲ 94 ▲ 306 ▲ 400 ▲ 0.06 ▲ 0.15 ▲ 0.11

 佐世保市 98,295 114,304 212,599 98,384 114,581 212,965 ▲ 89 ▲ 277 ▲ 366 ▲ 0.09 ▲ 0.24 ▲ 0.17

 島原市 17,766 21,079 38,845 17,759 21,080 38,839 7 ▲ 1 6 0.04 0.00 0.02

 諫早市 53,575 61,807 115,382 53,587 61,875 115,462 ▲ 12 ▲ 68 ▲ 80 ▲ 0.02 ▲ 0.11 ▲ 0.07

 大村市 35,944 40,657 76,601 35,819 40,539 76,358 125 118 243 0.35 0.29 0.32

 平戸市 12,948 14,970 27,918 12,957 14,969 27,926 ▲ 9 1 ▲ 8 ▲ 0.07 0.01 ▲ 0.03

 松浦市 9,455 10,450 19,905 9,467 10,483 19,950 ▲ 12 ▲ 33 ▲ 45 ▲ 0.13 ▲ 0.31 ▲ 0.23

 対馬市 13,027 13,738 26,765 13,044 13,774 26,818 ▲ 17 ▲ 36 ▲ 53 ▲ 0.13 ▲ 0.26 ▲ 0.20

 壱岐市 10,817 12,147 22,964 10,830 12,176 23,006 ▲ 13 ▲ 29 ▲ 42 ▲ 0.12 ▲ 0.24 ▲ 0.18

 五島市 15,352 17,744 33,096 15,369 17,782 33,151 ▲ 17 ▲ 38 ▲ 55 ▲ 0.11 ▲ 0.21 ▲ 0.17

 西海市 11,768 12,787 24,555 11,778 12,827 24,605 ▲ 10 ▲ 40 ▲ 50 ▲ 0.08 ▲ 0.31 ▲ 0.20

 雲仙市 17,789 20,062 37,851 17,819 20,097 37,916 ▲ 30 ▲ 35 ▲ 65 ▲ 0.17 ▲ 0.17 ▲ 0.17

 南島原市 18,876 21,933 40,809 18,931 21,990 40,921 ▲ 55 ▲ 57 ▲ 112 ▲ 0.29 ▲ 0.26 ▲ 0.27

市計 480,887 560,012 1,040,899 481,113 560,813 1,041,926 ▲ 226 ▲ 801 ▲ 1,027 ▲ 0.05 ▲ 0.14 ▲ 0.10

 長与町 16,278 18,447 34,725 16,246 18,416 34,662 32 31 63 0.20 0.17 0.18

 時津町 11,326 12,885 24,211 11,262 12,863 24,125 64 22 86 0.57 0.17 0.36

西彼杵郡計 27,604 31,332 58,936 27,508 31,279 58,787 96 53 149 0.35 0.17 0.25

 東彼杵町 3,331 3,740 7,071 3,338 3,749 7,087 ▲ 7 ▲ 9 ▲ 16 ▲ 0.21 ▲ 0.24 ▲ 0.23

 川棚町 5,514 6,340 11,854 5,512 6,339 11,851 2 1 3 0.04 0.02 0.03

 波佐見町 5,830 6,660 12,490 5,839 6,663 12,502 ▲ 9 ▲ 3 ▲ 12 ▲ 0.15 ▲ 0.05 ▲ 0.10

東彼杵郡計 14,675 16,740 31,415 14,689 16,751 31,440 ▲ 14 ▲ 11 ▲ 25 ▲ 0.10 ▲ 0.07 ▲ 0.08

 小値賀町 1,061 1,208 2,269 1,069 1,225 2,294 ▲ 8 ▲ 17 ▲ 25 ▲ 0.75 ▲ 1.39 ▲ 1.09

 佐々町 5,137 5,994 11,131 5,136 5,990 11,126 1 4 5 0.02 0.07 0.04

北松浦郡計 6,198 7,202 13,400 6,205 7,215 13,420 ▲ 7 ▲ 13 ▲ 20 ▲ 0.11 ▲ 0.18 ▲ 0.15

 新上五島町 8,195 9,348 17,543 8,206 9,373 17,579 ▲ 11 ▲ 25 ▲ 36 ▲ 0.13 ▲ 0.27 ▲ 0.20

南松浦郡計 8,195 9,348 17,543 8,206 9,373 17,579 ▲ 11 ▲ 25 ▲ 36 ▲ 0.13 ▲ 0.27 ▲ 0.20

郡計 56,672 64,622 121,294 56,608 64,618 121,226 64 4 68 0.11 0.01 0.06

県計 537,559 624,634 1,162,193 537,721 625,431 1,163,152 ▲ 162 ▲ 797 ▲ 959 ▲ 0.03 ▲ 0.13 ▲ 0.08

市町名 選挙人名簿登録者数 Ｂ

平成29年6月1日

選挙人名簿登録者数 Ａ

増減数平成29年3月2日 増減率(％)
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現在　　 

＜長崎県第１区＞ ＜長崎県第３区＞

市町名 男 女 計 市町名 男 女 計

 長崎市 ※ 158,751 190,901 349,652  佐世保市 ※ 15,330 17,835 33,165 

第１区合計 158,751 190,901 349,652  大村市 35,944 40,657 76,601 

※ 旧琴海町及び旧外海町の区域を除く。  対馬市 13,027 13,738 26,765 

 壱岐市 10,817 12,147 22,964 

＜長崎県第２区＞  五島市 15,352 17,744 33,096 

市町名 男 女 計  東彼杵町 3,331 3,740 7,071 

 長崎市 ※ 6,524 7,433 13,957  川棚町 5,514 6,340 11,854 

 島原市 17,766 21,079 38,845  波佐見町 5,830 6,660 12,490 

 諫早市 53,575 61,807 115,382  新上五島町 8,195 9,348 17,543 

 西海市 11,768 12,787 24,555 第３区合計 113,340 128,209 241,549 

 雲仙市 17,789 20,062 37,851 ※ 早岐・三川内・宮支所管内

 南島原市 18,876 21,933 40,809 

 長与町 16,278 18,447 34,725 ＜長崎県第４区＞

 時津町 11,326 12,885 24,211 市町名 男 女 計

第２区合計 153,902 176,433 330,335  佐世保市 ※ 82,965 96,469 179,434 

※ 旧琴海町及び旧外海町の区域  平戸市 12,948 14,970 27,918 

 松浦市 9,455 10,450 19,905 

 小値賀町 1,061 1,208 2,269 

 佐々町 5,137 5,994 11,131 

第４区合計 111,566 129,091 240,657 

※ 早岐・三川内・宮支所管内を除く。

選挙人名簿登録者数（衆議院小選挙区別）

平成29年6月1日
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選挙人名簿登録者数（衆議院小選挙区別）

＜長崎県第１区＞ ＜長崎県第３区＞

市町名 H29.6.1 H29.3.2 増減数 増減率(％) 市町名 H29.6.1 H29.3.2 増減数 増減率(％)

 長崎市 ※ 349,652 350,074 ▲ 422 ▲ 0.12  佐世保市 ※ 33,165 33,173 ▲ 8 ▲ 0.02 

第１区合計 349,652 350,074 ▲ 422 ▲ 0.12  大村市 76,601 76,358 243 0.32 

※ 旧琴海町及び旧外海町の区域を除く。  対馬市 26,765 26,818 ▲ 53 ▲ 0.20 

 壱岐市 22,964 23,006 ▲ 42 ▲ 0.18 

＜長崎県第２区＞  五島市 33,096 33,151 ▲ 55 ▲ 0.17 

市町名 H29.6.1 H29.3.2 増減数 増減率(％)  東彼杵町 7,071 7,087 ▲ 16 ▲ 0.23 

 長崎市 ※ 13,957 13,935 22 0.16  川棚町 11,854 11,851 3 0.03 

 島原市 38,845 38,839 6 0.02  波佐見町 12,490 12,502 ▲ 12 ▲ 0.10 

 諫早市 115,382 115,462 ▲ 80 ▲ 0.07  新上五島町 17,543 17,579 ▲ 36 ▲ 0.20 

 西海市 24,555 24,605 ▲ 50 ▲ 0.20 第３区合計 241,549 241,525 24 0.01 

 雲仙市 37,851 37,916 ▲ 65 ▲ 0.17 ※ 早岐・三川内・宮支所管内

 南島原市 40,809 40,921 ▲ 112 ▲ 0.27 

 長与町 34,725 34,662 63 0.18 ＜長崎県第４区＞

 時津町 24,211 24,125 86 0.36 市町名 H29.6.1 H29.3.2 増減数 増減率(％)

第２区合計 330,335 330,465 ▲ 130 ▲ 0.04  佐世保市 ※ 179,434 179,792 ▲ 358 ▲ 0.20 

※ 旧琴海町及び旧外海町の区域  平戸市 27,918 27,926 ▲ 8 ▲ 0.03 

 松浦市 19,905 19,950 ▲ 45 ▲ 0.23 

 小値賀町 2,269 2,294 ▲ 25 ▲ 1.09 

 佐々町 11,131 11,126 5 0.04 

第４区合計 240,657 241,088 ▲ 431 ▲ 0.18 

※ 早岐・三川内・宮支所管内を除く。
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現在

平成29年6月1日現在 平成29年3月2日現在 対前回増減数 対前回増減率

名簿登録者総数（人） 名簿登録者総数（人）  （人）  （％）

長崎県第１区

長崎県第２区

299 300 ▲ 1　

199

区分

▲ 1.56　

市計 822 828

▲ 7　

▲ 6　 ▲ 0.72　

郡計 63 64 ▲ 1　

県計 885

▲ 1.97　

0.00　

平成29年6月1日

▲ 0.78　

208 210 ▲ 2　 ▲ 0.95　

892

在外選挙人名簿登録者数

▲ 0.33　

長崎県第３区 179 179 0　

長崎県第４区

203 ▲ 4　
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現在　　 

　　　　

市町名 男 女 計 市町名 男 女 計

長崎市 82 131 213 長与町 4 4 8

佐世保市 52 155 207 時津町 2 6 8

島原市 8 17 25 西彼杵郡計 6 10 16

諫早市 18 37 55 東彼杵町 1 1 2

大村市 16 33 49 川棚町 3 8 11

平戸市 36 36 72 波佐見町 2 7 9

松浦市 8 11 19 東彼杵郡計 6 16 22

対馬市 7 8 15 小値賀町 2 1 3

壱岐市 12 9 21 佐々町 4 5 9

五島市 22 26 48 北松浦郡計 6 6 12

西海市 5 9 14 新上五島町 6 7 13

雲仙市 9 30 39 南松浦郡計 6 7 13

南島原市 17 28 45

市計 292 530 822

西彼杵郡 6 10 16

東彼杵郡 6 16 22

北松浦郡 6 6 12

南松浦郡 6 7 13

郡計 24 39 63

県計 316 569 885

平成29年6月1日

在外選挙人名簿登録者数

12



在外選挙人名簿登録者数

現在 現在

    C=A-B  C/B×100

男 女 計 男 女 計 男 女 計 男 女 計

 長崎市 82 131 213 83 132 215 ▲ 1 ▲ 1 ▲ 2 ▲ 1.20 ▲ 0.76 ▲ 0.93

 佐世保市 52 155 207 52 155 207 0 0 0 0.00 0.00 0.00

 島原市 8 17 25 8 17 25 0 0 0 0.00 0.00 0.00

 諫早市 18 37 55 18 38 56 0 ▲ 1 ▲ 1 0.00 ▲ 2.63 ▲ 1.79

 大村市 16 33 49 16 33 49 0 0 0 0.00 0.00 0.00

 平戸市 36 36 72 36 36 72 0 0 0 0.00 0.00 0.00

 松浦市 8 11 19 8 12 20 0 ▲ 1 ▲ 1 0.00 ▲ 8.33 ▲ 5.00

 対馬市 7 8 15 7 8 15 0 0 0 0.00 0.00 0.00

 壱岐市 12 9 21 12 9 21 0 0 0 0.00 0.00 0.00

 五島市 22 26 48 22 26 48 0 0 0 0.00 0.00 0.00

 西海市 5 9 14 5 9 14 0 0 0 0.00 0.00 0.00

 雲仙市 9 30 39 10 31 41 ▲ 1 ▲ 1 ▲ 2 ▲ 10.00 ▲ 3.23 ▲ 4.88

 南島原市 17 28 45 17 28 45 0 0 0 0.00 0.00 0.00

市計 292 530 822 294 534 828 ▲ 2 ▲ 4 ▲ 6 ▲ 0.68 ▲ 0.75 ▲ 0.72

 長与町 4 4 8 4 5 9 0 ▲ 1 ▲ 1 0.00 ▲ 20.00 ▲ 11.11

 時津町 2 6 8 2 6 8 0 0 0 0.00 0.00 0.00

西彼杵郡計 6 10 16 6 11 17 0 ▲ 1 ▲ 1 0.00 ▲ 9.09 ▲ 5.88

 東彼杵町 1 1 2 1 1 2 0 0 0 0.00 0.00 0.00

 川棚町 3 8 11 3 8 11 0 0 0 0.00 0.00 0.00

 波佐見町 2 7 9 2 7 9 0 0 0 0.00 0.00 0.00

東彼杵郡計 6 16 22 6 16 22 0 0 0 0.00 0.00 0.00

 小値賀町 2 1 3 2 1 3 0 0 0 0.00 0.00 0.00

 佐々町 4 5 9 4 5 9 0 0 0 0.00 0.00 0.00

北松浦郡計 6 6 12 6 6 12 0 0 0 0.00 0.00 0.00

 新上五島町 6 7 13 6 7 13 0 0 0 0.00 0.00 0.00

南松浦郡計 6 7 13 6 7 13 0 0 0 0.00 0.00 0.00

郡計 24 39 63 24 40 64 0 ▲ 1 ▲ 1 0.00 ▲ 2.50 ▲ 1.56

県計 316 569 885 318 574 892 ▲ 2 ▲ 5 ▲ 7 ▲ 0.63 ▲ 0.87 ▲ 0.78

市町名

平成29年6月1日

選挙人名簿登録者数 Ａ

増減数平成29年3月2日 増減率(％)

選挙人名簿登録者数 Ｂ
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現在　　 

＜長崎県第１区＞ ＜長崎県第３区＞

市町名 男 女 計 市町名 男 女 計

 長崎市 ※ 80 128 208  佐世保市 ※ 3 8 11 

第１区合計 80 128 208  大村市 16 33 49 

※ 旧琴海町及び旧外海町の区域を除く。  対馬市 7 8 15 

 壱岐市 12 9 21 

＜長崎県第２区＞  五島市 22 26 48 

市町名 男 女 計  東彼杵町 1 1 2 

 長崎市 ※ 2 3 5  川棚町 3 8 11 

 島原市 8 17 25  波佐見町 2 7 9 

 諫早市 18 37 55  新上五島町 6 7 13 

 西海市 5 9 14 第３区合計 72 107 179 

 雲仙市 9 30 39 ※ 早岐・三川内・宮支所管内

 南島原市 17 28 45 

 長与町 4 4 8 ＜長崎県第４区＞

 時津町 2 6 8 市町名 男 女 計

第２区合計 65 134 199  佐世保市 ※ 49 147 196 

※ 旧琴海町及び旧外海町の区域  平戸市 36 36 72 

 松浦市 8 11 19 

 小値賀町 2 1 3 

 佐々町 4 5 9 

第４区合計 99 200 299 

※ 早岐・三川内・宮支所管内を除く。

在外選挙人名簿登録者数（衆議院小選挙区別）

平成29年6月1日
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在外選挙人名簿登録者数（衆議院小選挙区別）

＜長崎県第１区＞ ＜長崎県第３区＞

市町名 H29.6.1 H29.3.2 増減数 増減率(％) 市町名 H29.6.1 H29.3.2 増減数 増減率(％)

 長崎市 ※ 208 210 ▲ 2 ▲ 0.95  佐世保市 ※ 11 11 0 0.00 

第１区合計 208 210 ▲ 2 ▲ 0.95  大村市 49 49 0 0.00 

※ 旧琴海町及び旧外海町の区域を除く。  対馬市 15 15 0 0.00 

 壱岐市 21 21 0 0.00 

＜長崎県第２区＞  五島市 48 48 0 0.00 

市町名 H29.6.1 H29.3.2 増減数 増減率(％)  東彼杵町 2 2 0 0.00 

 長崎市 ※ 5 5 0 0.00  川棚町 11 11 0 0.00 

 島原市 25 25 0 0.00  波佐見町 9 9 0 0.00 

 諫早市 55 56 ▲ 1 ▲ 1.79  新上五島町 13 13 0 0.00 

 西海市 14 14 0 0.00 第３区合計 179 179 0 0.00 

 雲仙市 39 41 ▲ 2 ▲ 4.88 ※ 早岐・三川内・宮支所管内

 南島原市 45 45 0 0.00 

 長与町 8 9 ▲ 1 ▲ 11.11 ＜長崎県第４区＞

 時津町 8 8 0 0.00 市町名 H29.6.1 H29.3.2 増減数 増減率(％)

第２区合計 199 203 ▲ 4 ▲ 1.97  佐世保市 ※ 196 196 0 0.00 

※ 旧琴海町及び旧外海町の区域  平戸市 72 72 0 0.00 

 松浦市 19 20 ▲ 1 ▲ 5.00 

 小値賀町 3 3 0 0.00 

 佐々町 9 9 0 0.00 

第４区合計 299 300 ▲ 1 ▲ 0.33 

※ 早岐・三川内・宮支所管内を除く。
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